ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - ПРОЕКТ

«___»___________2025 года                                                                          № _____
п. Нижнесортымский

Об утверждении порядка принятия
решения о проведении консервации
объекта капитального строительства,
находящегося в муниципальной
собственности сельского поселения
Нижнесортымский

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2025 № 802 «Об утверждении Правил проведения консервации объекта капитального строительства»:
1. Утвердить порядок принятия решения о проведении консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной  собственности сельского поселения Нижнесортымский, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Волошину Е.А.

И.п.главы поселения                                                                           Е.А. Волошина

Исполнитель:
Волошина Е.А.,
заместитель главы поселения,
71-434
Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения Нижнесортымский
                                                                                                          от «__»__________2025 года №__

Порядок
принятия решения о проведении консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский
[bookmark: _GoBack]
1. Настоящий Порядок принятия решения о проведении консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский, устанавливает порядок принятия решения о консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский, строительство, реконструкция, которого осуществлялись полностью или частично за счет средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский (далее - бюджет поселения).
[bookmark: Par1]2. Решение о консервации объекта капитального строительства принимается при необходимости прекращения работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства или их приостановления более чем на 6 месяцев.
3. Решение о консервации объекта капитального строительства, решение о возобновлении строительства, реконструкции ранее законсервированного объекта капитального строительства должны содержать условия, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
4. Решение о консервации объекта капитального строительства, решение о возобновлении строительства, реконструкции ранее законсервированного объекта капитального строительства принимаются в форме распоряжения администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее — распоряжение)
5. Проект распоряжения готовится главным распорядителем средств бюджета поселения – ответственным исполнителем мероприятий муниципальной программы сельского поселения Нижнесортымский, в соответствии с которым осуществляется строительство, реконструкция объекта капитального строительства (далее – главный распорядитель).
6. Проект распоряжения проходит процедуру согласования в порядке, предусмотренным муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Нижнесортымский.
7. Главным распорядителем одновременно с проектом распоряжения вносятся предложения о внесении изменений в бюджет поселения на текущий финансовый год и плановый период либо об изменении показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств с последующим внесением изменений в муниципальную программу сельского поселения Нижнесортымский, в соответствии с которым осуществляется строительство, реконструкция объекта.
8. Финансовое обеспечение расходов, связанных с консервацией объекта капитального строительства или расходов, связанных с приведением такого объекта капитального строительства, ранее законсервированного, в состояние, при котором возможно продолжение его строительства, реконструкции, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на цели, связанные с осуществлением капитальных вложений, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.